
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2015 року
№ 35-VIІ «Про затвердження обласної цільової програми соціальної

підтримки населення на 2016-2017 роки «Захист і Турбота»

Відповідно  до  пункту  16  частини  1  статті  43  Закону  України  «Про
місцеве самоврядування в Україні», з метою посилення соціального захисту
населення області обласна рада

ВИРІШИЛА:

         1. Внести зміни до обласної цільової програми соціальної підтримки
населення  на  2016-2017  роки  «Захист  і  Турбота»,  затвердженої  рішенням
обласної ради від 21 грудня 2015 року № 35-VIІ (далі - Програма), виклавши
додаток 3 до Програми «Напрями діяльності  та заходи Програми» у новій
редакції (додається).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної ради з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

16 червня 2017 року
№ 411-VII



Додаток   
 до рішення  обласної ради

Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат
Всього 2016 2017

І. Покращання рівня життя окремих категорій населення через надання адресної грошової допомоги та забезпечення відповідних умов проживання
1.1. Підвищення рівня життя окремих категорій населення області шляхом надання адресної грошової допомоги

2016

2017 11280,30

2016

2017 618,00

2016

648,20

401,00

2017 247,20

2016

988,20

432,00

2017 556,20

від 16 червня  2017 року
№ 411-VII
"Додаток 3 до Програми

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ
обласної цільової програми соціальної підтримки населення на 2016-2017 роки "ЗАХИСТ І ТУРБОТА"

Строк 
вико-
нання 
заходу

Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн

1.1.1. Надання цільової адресної допомоги 
малозабезпеченим верствам населення області та сім’ям, 
які опинилися у скрутних життєвих обставинах 

Одеська обласна рада, 
Департамент охорони  здоров’я та  
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

24 480,30

13 200,00

Матеріальна підтримка осіб з числа 
малозабезпечених верств населення та 
таких, які опинилися у скрутних 
життєвих обставинах, за особистими 
заявами відповідно до рішення 
обласної координаційної ради, у т.ч. 
3% поштового збору 120,00 тис. грн. з 
4000,0 тис. грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.1.2. Надання одноразової додаткової адресної 
матеріальної допомоги  багатодітним сім’ям, які 
виховують п’ять і більше неповнолітніх дітей (у віці до 
16 років)

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

2 673,00

2 055,00

Матеріальна підтримка 600 
багатодітних сімей  у розмірі 1000 грн, 
у т.ч. 3% поштового збору                       
                       18,00 тис. грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.1.3. Надання щоквартальної підтримки сім'ям, які 
виховують дітей з розумовою відсталістю

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

Матеріальна підтримка 150 сімей, які 
виховують дітей з розумовою 
відсталістю, у розмірі 400 грн, у т.ч. 
3% поштового збору 7,2 тис. грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.1.4. Надання щомісячних довічних стипендій 
громадянам віком старше 100 років

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

Матеріальна підтримка 75 осіб, які 
досягли 100-річного віку,  у розмірі 600 
грн, у т.ч. 3% поштового збору               
  16,2 тис. грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет



2016

2017 2966,40

2016

2017 4944,00

2016 600,00

2017 1500,00

2016 800,00

2017 650,00

2016

600,00

300,00

2017 300,00

1.1.5. Надання щомісячних стипендій інвалідам  війни та 
учасникам бойових дій Другої світової війни 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

6 013,70

3 047,30

Підвищення рівня матеріального 
забезпечення 600 інвалідам Другої 
світової війни у розмірі 400 грн, 
у т.ч. 3% поштового збору 
86,4 тис. грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.1.6. Надання щомісячної допомоги сім’ям загиблих 
(померлих) військових, які брали участь в бойових діях у 
Республіці Афганістан та інших країнах

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

8 424,00

3 480,00

Щомісячна матеріальна підтримка 
330 сімей загиблих (померлих) 
військових області у розмірі 
1000 грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації обласний 

бюджет

Щомісячна матеріальна підтримка 400 
сімей загиблих (померлих) військових 
області у розмірі 1000 грн, у т.ч. 3% 
поштового збору 144,00 тис. грн.

1.1.7. Надання одноразової матеріальної допомоги 
ветеранам  Другої світової війни 1939-1945 років на 
придбання ліків та  в особливих випадках

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

2 100,00

Матеріальна підтримка ветеранам 
Другої світової війни.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.1.8. Надання  одноразової допомоги до Дня Перемоги 
інвалідам війни та учасникам бойових дій Другої світової 
війни 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

1 450,00

Надання матеріальної допомоги  650 
особам у розмірі 1000 грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.1.9. Надання одноразової матеріальної допомоги 
колишнім політв’язням і репресованим

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

Матеріальна підтримка громадян, які 
постраждали від політичних репресій 
та були реабілітовані, у кількості 107 
осіб у сумі 2720 грн, у т.ч. 3% 
поштового збору 8,96 тис. грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет



2016

2017 7620,00

2016

2017 2640,00

2016

2017 1200,00

2016 735,00

2017 1500,00

1.1.10. Надання щомісячної матеріальної допомоги 
інвалідам війни, учасникам бойових дій, інвалідам 1 
групи загального захворювання  у Республіці Афганістан 
та бойових дій на території інших країн

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

14 541,00

6 921,00

Матеріальна підтримка 1100 осіб із 
числа інвалідів війни, учасників 
бойових дій - інвалідів1 групи 
загальних захворювань  у Республіці 
Афганістан та бойових дій на території 
інших країн у розмірі 400,0 грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Матеріальна підтримка 1270 осіб із 
числа інвалідів війни, учасників 
бойових дій - інвалідів1 групи 
загальних захворювань  у Республіці 
Афганістан та бойових дій на території 
інших країн у розмірі 
500,0 грн.

1.1.11. Надання щомісячної допомоги  сім'ям загиблих 
(померлих) та оголошених зниклими безвісті військових, 
в т.ч. співробітників правоохоронних органів, які брали  
участь  у проведенні антитерористичної операції  на 
Сході України 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

5 240,00

2 600,00

Матеріальна підтримка 110 сімей 
загиблих (померлих) та оголошених 
зниклими безвісті військових, в т.ч. 
співробітників правоохоронних 
органів, які брали  участь  у 
проведенні антитерористичної 
операції  на Сході України у розмірі 
2000 грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.1.12. Надання щомісячної стипендії інвалідам-
військовослужбовцям, в т.ч. співробітникам 
правоохоронних органів, які брали  участь  у проведенні 
антитерористичної операції  на Сході України 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

2 250,00

1 050,00

Щомісячна матеріальна підтримка  
100 військовослужбовців, які брали   
безпосередню участь  у проведенні  
антитерористичної операції, у сумі 
1000 грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Щомісячна матеріальна підтримка         
                                               
100 інвалідів-військовослужбовців, які 
брали   безпосередню участь  у 
проведенні  антитерористичної 
операції, у сумі 1000 грн.

1.1.13. Надання  одноразової  грошової  допомоги 
особам,  мобілізованим з 2014 року, у сумі 3000 грн.

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

2 235,00

Надання матеріальної допомоги 
мобілізованим з 2014 року

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Надання одноразової матеріальної 
допомоги 500 мобізованим в зону 
проведення антитерористичної 
операції на Сході України, у сумі 
3000 грн.



2016

2017 2880,00

2016

2017 2786,40

1.2. Оздоровлення окремих категорій населення 

2016

2017 3000,00

1.1.14. Надання  щомісячної матеріальної допомоги  
дітям  військовослужбовців та працівників 
правоохоронних органів на період знаходження в зоні 
антитерористичної  операції  на Сході України 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

4 545,00

1 665,00

Надання  щомісячної матеріальної 
допомоги  дітям 800 
військовослужбовців та працівників 
правоохоронних органів на період 
знаходження в зоні антитерористичної  
операції  на Сході України у розмірі 
300 грн.

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.1.15. Придбання щомісячних продуктових кошиків для 
ветеранів Другої світової війни, колишнім неповнолітнім 
(яким на момент ув’язнення не виповнилось 18 років), 
в’язнів концентраційних таборів, гетто, інших місць 
примусового тримання, створених нацистською 
Німеччиною в період Другої світової війни, дітей, які 
народилися в місцях примусового тримання їх батьків; 
колишніх малолітніх (яким на момент ув’язнення не 
виповнилось 14 років), в’язнів концентраційних таборів, 
гетто, інших місць примусового тримання, визнаних 
інвалідами від загального захворювання, трудового 
каліцтва та інших причин

Одеська обласна рада (постійна 
комісія з питань охорони здоров'я 
та соціальної політики)

обласний 
бюджет

4 411,80

1 625,40

Придбання щомісячних продуктових 
кошиків для 774 ветеранів Другої 
світової війни, колишніх неповнолітніх 
(яким на момент ув’язнення не 
виповнилось 18 років), в’язнів 
концентраційних таборів, гетто, інших 
місць примусового тримання, 
створених нацистською Німеччиною в 
період Другої світової війни, дітей, які 
народилися в місцях примусового 
тримання їх батьків; колишніх 
малолітніх (яким на момент 
ув’язнення не виповнилось 14 років), 
в’язнів концентраційних таборів, 
гетто, інших місць примусового 
тримання, визнаних інвалідами від 
загального захворювання, трудового 
каліцтва та інших причин у розрахунку 
300,0 грн. вартості одного кошика

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.2.1. Матеріальна допомога  на оздоровлення в 
санаторіях Одещини осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи,  які мають1-2 інвалідності, 
ветеранів війни та інвалідів загального захворювання та з 
дитинства у супроводі одного з батьків (за необхідності) 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

4 800,00

1 800,00 Щорічне оздоровлювлення близько       
                1600 осіб 

1.2.2. Матеріальна допомога  на оздоровлення в 
санаторіях Одещини осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 1 та 2 категорії, ветеранів 
війни, інвалідів загального захворювання, дітей інвалідів 
та інвалідів з дитинства у супроводі одного з батьків (за 
необхідності) 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації, 
Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Щорічне оздоровлювлення близько       
                   600 осіб 



1.3. Покращення умов проживання та створення соціального житла для малозабезпечених верств, учасників АТО, інвалідів та тимчасово переміщених осіб

2016

2017

2016

Покращання якості  життєдіяльності

2017

Всього за напрямом: Усього

II. Залучення громадськості до реалізації соціально значущих проектів
2.1.Фінансування проектів соціально-економічного спрямування для вирішення проблем соціально уразливих груп населення

2016

Соціальна адаптація дітей-інвалідів

2017

2016

2.1.3. Проведення конкурсу соціальних проектів 2017 500,00

2017

1.3.1. Одноразова адресна матеріальна допомога 
внутрішньо переміщеним особам на вирішення 
соціально-побутових проблем, у т.ч. оплата комунальних 
послуг 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

3 339,00

3 339,00

Часткове відшкодування витрат, 
пов’язаних з господарсько-побутовим 
забезпеченням 427 внутрішньо-
переміщених осіб у ДП "Клінічний 
санаторій імені Пирогова" та ТОВ 
"ГУБЕРНАТОР" санаторій 
"СЄНЄТАТЕ" станом на 01.06.2016р. з 
обовязковим їхнім розселенням  до 
01.08.2016 або продовженням 
проживання на платній основі

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

1.3.2.  Будівництво та реконструкція  будівель під 
соціальне житло для людей  с обмеженими  потребами,  
учасників АТО та інших 

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

15 790,90

15 790,90

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

104 530,10 59 841,60 44 688,50

2.1.1. Фінансова підтримка Одеського обласного 
благодійного фонду реабілітації дітей-інвалідів 
“Майбутнє”

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

21 434,00

9 000,00

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації, 
Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет 12 434,00

2.1.2. Співпраця з громадськими організаціями, 
проведення конкурсу соціальних проектів, підтримка 
статутної діяльності громадських організацій

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

3 195,00

1 695,00
Проведення конкурсу соціальних 
проектів та підтримка статутної 
діяльності громадських організацій 

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Проведення конкурсу соціальних 
проектів

2.1.4. Підтримка статутної діяльності  
          громадських організацій

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет 1 000,00 Підтримка статутної діяльності 

громадських організацій



2017 595,00 595,00

2017 200,00 200,00

Всього за напрямом: Усього

III. Створення безперешкодного середовища для людей з обмеженими фізичними можливостями

2016 -

2017 -

2016 -

2017 -

2.1.5. Фінансова підтримка Організації ветеранів 
Одеської області

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації, 
Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Фінансова підтримка статутної 
діяльності організації ветеранів 
Одеської області

2.1.6. Проведення тренінгів, семінарів і навчань з 
районними управліннями соціального захисту населення

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Підвищення професійного рівня 
співробітників районних та міських 

управлінь соціального захисту 
населення

25 424,00 10 695,00 14 729,00

3.1. Систематичне   проведення моніторингів 
доступності із залученням представників громадських 
організацій інвалідів, регіональних комітетів 
забезпечення доступності інвалідів та інших 
маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та 
інженерно-транспортної сфери

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

Налагодження системи громадського 
контролю щодо забезпечення 
доступності інвалідів та інших 
маломобільних груп населення до 
об’єктів соціальної та інженерно-
транспортної інфраструктури

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

3.2. Створення безбар'єрного середовища. Облаштування 
відповідно до державних будівельних норм 
адміністративних будівель органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування, закладів системи освіти, 
охорони здоров'я (у т.ч. обласної дитячої клінічної 
лікарні, обласного онкологічного диспансеру та інш.), 
соціального захисту населення (зовні будівлі та 
внутрішні приміщення) з урахуванням потреб інвалідів

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

Спрощення доступу до безбар'єрного 
середовища. Облаштування умовами 
доступності 70 об'єктів для людей з 
обмеженими можливостями за рахунок 
коштів, передбачених в кошторисі 
установ

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації



IV. Інформаційно-просвітницька діяльність у соціальній сфері
4.1. Інтеграція у суспільство осіб похилого віку та інвалідів

2016 500,00

Відзначення загальнодержавних свят

2017 548,00

2016

100,00

50,00

2017 50,00

2016

2017

4.2. Доступ до інформації малозабезпечених верств громади області

2016 650,00

2017 650,00

Всього за напрямком: Усього

Всього за Програмою Усього "

4.1.1. Проведення заходів із відзначення святкових дат та 
пам'ятних подій

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

1 048,00Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації, 
Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

4.1.2. Забезпечення проведення спортивних заходів, 
конкурсів, виставок художньої творчості для людей з 
обмеженими фізичними можливостями

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

Залучення якомога більшої кількості 
інвалідів  до реабілітаційних занять 
фізичною культурою та спортом, 
соціокультурна адаптація та інтеграція 
у суспільство

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

4.1.3. Проведення науково-практичних конференцій, 
семінарів та інших заходів щодо вивчення проблематики 
та розповсюдження досвіду з соціального захисту 
населення

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

Обмін досвідом роботи щодо 
соціального захисту населення

Департамент соціальної та 
сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

4.2.1.  Передплата періодичних видань малозабезпеченим 
ветеранам області

Департамент охорони здоров'я та 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

обласний 
бюджет

1 300,00
 Передплата періодичних видань 
малозабезпеченим ветеранам у 
кількості 5300 осібДепартамент соціальної та 

сімейної політики обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

2 448,00 1 200,00 1 248,00
132 402,10 71 736,60 60 665,50


